CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 15/20

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando

a construção de travessia elevada em frente ao portão da Creche da Obra

Missionária Mensagem da Paz, no Bairro Parque Cidade Nova.

Justificativa

Atendendo reivindicações, apresenta-se esta proposição.

Tal travessia elevada servirá não apenas para a segurança dos alunos, pais

e funcionários da Creche da Obra Missionária Mensagem da Paz, mas também da Escola

Municipal Alteny Maria de Lourdes Gubert Marquardt, e dos pedestre em geral.

Contando com o apoio dos demais Vereadores, espera-se a concretização

por parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 12 de fevereiro de 2020.

Emerson Vidal dos Santos